

Referat

Bestyrelsesmøde den 13. juni 2023 kl. 18.00 til kl. 20.00

Skolebestyrelsens sommerfrokost indtages fra klokken 19.00. Der er bestilt smørrebrød

Mødedeltagere:


Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Lis Brødsted, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek & Stefan Lindhardt

Ledelse: Britt Schødts, Christen Seerup, Anders Dyregaard Jensen

Referat: Christen Seerup

Afbud: Lis Brødsted

Dagsorden	Referat	Bilag
Godkendelse af referat fra sidst		
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Dialogmøde Trivsel Tilbage melding Dorte og Anders	<p>Dialogmøde omkring "Trivsel", hvor Dorthe Mortensen og Anders Dyregaard deltog fra Pilehaveskolen.</p> <p>Alle skolebestyrelser i Assens Kommune var inviteret, og sammen med lokalpolitikere var der en dialog omkring forskellige temaer såsom skolevægning.</p>	
Skolebestyrelsens årsberetning	<p>Det er en opmærksomhed, at skolebestyrelsen laver principper og retningslinjer, mens skolens ledelse laver politikker på baggrund af drøftelser i MED-udvalget.</p> <p>Punktet tager op (igen, red.) på første møde i skoleåret 2023-24.</p> <p>Årsberetningen</p>	Vedhæftet herunder:  Årsberetning. Skoleår 2022-23. 13.
Orienterings punkter		
Økonomi/Budget 2023 besparelser	<p>Den oprindeligt udmeldte udsigt fra februar 2023, som viste et merforbrug på 1.382.824 kr., er fortsat uændret.</p> <p>Ledelsen udarbejdede en række sparetiltag på driften i april 2023 for at komme merforbruget til livs i løbet af budgetåret 2023 og 2024, og denne strategi følges.</p>	

	<p>Holder vi vores besparelsetiltag, har vi udsigt til at gå ud af regnskabsåret 2023 med et merforbrug på 684.710 kr.</p> <p>Pilehaveskolens samlede økonomi-tildeling tages op og genovervejes i en proces økonomiafdelingen i løbet af efteråret. Vi har derfor ikke fået nogle budgettal fra økonomiafdelingen siden <i>2. budgetopfølgning og teknisk budget</i>, som det benævnes.</p> <p>Der har været en ekstra visitering i juni måned, som gav 4 ekstra elever. 3 til Yngste og 1 til Mellemste.</p>	
Status på skoleårets planlægning	<p>Lørdag d. 3. juni var der planlægningsdag på Pilehaveskolen, hvor hele skoleåret 2023-24 blev detailplanlagt.</p> <p>Der bliver holdt overdragelsesmøder, og fredag d. 9. juni var der skoleindskrivning for de nye elever.</p>	
Virksomhedspraktik	<p>En ny lovgivning pr. 22. marts 2023 har betydet, at kommuner ikke længere får refusion for jobcenter-kurser til ledige borgere – nu gælder det udelukkende, at kommunerne bliver belønnet for at få borgere tættest på arbejdsmarkedet i virksomhedspraktik.</p> <p>Pilehaveskolens langsigtede <i>faglige</i> praktikstrategi er at være praktikværter for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lærerstuderende (7 uger hvert efterår mellem efterårsferien og juleferien. • Ulønnede PAU-elever i praktik, 6 måneders praktik, 2 gange om året. • Lønnede pædagogstuderende i 2. praktik, 6 måneders praktik, 2 gange om året. <p>I forhold til fremtidige virksomhedspraktikanter skal Pilehaveskolen beskrive praktikmuligheder, så Jobcenteret fremover kan matche bedre i forhold til deres ledige borgere.</p>	

	I foråret 2023 har der været to virksomhedspraktikanter – en fysioterapeut og en lærer.	
Meddelelser		
Fra forældrerepræsentanter	<p>I forhold til at rekruttere medlemmer til bestyrelsen skal vi holde et suppleringsvalg, hvor nye forældrerepræsentanter skal tilmeldes og bestyrelsen skal konstituere sig.</p> <p>Lis Brødsted trækker sig fra bestyrelsen, da hendes plejedreng går ud af Pilehaveskolen.</p> <p>I begyndelsen af det nye skoleår bliver der holdt forældremøder, og her vil bestyrelsen deltage i det omfang, der har mulighed for det, og fortælle om arbejdet i bestyrelsen.</p> <p>Dorthe Mortensen udarbejder</p>	
Fra medarbejderrepræsentanterne	<p>På første bestyrelsesmøde bliver forældreforeningen inviteret, og her bliver de bedt om en oversigt over deres møder i skoleåret, så det kan planlægges, hvem der skal være behjælpelige med mad mv.</p> <p>Der er forslag om at en eller flere pædagoger i SFO'en bliver tovholdere/koordinatorer på at være behjælpelig med madlavning til forældreforeningsmøder.</p>	
Fra formanden	Ikke noget.	
Næste møde	<p>Første bestyrelsesmøde er 12. september, hvor bestyrelsen skal konstituere sig.</p> <p>Herefter er følgende datoer til bestyrelsesmøder:</p> <p>14/11 12/12 9/1 6/2 9/4 11/6 - sommerfrokost</p>	
Evt.	<p>Evakueringsøvelse i forhold til brand 7. juni.</p> <p>Opmærksomhedspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lukke dørene efter sig 	

	<ul style="list-style-type: none">• Opmærksomhed på at skrive på opslagstavlen, når man er ude af huset.• Nye opdaterede evakueringsbeskrivelser i alle rum (er blevet godkendt af brandinspektøren).• Ny opdateret to-do-beskrivelse ved ABA-anlæg.	
--	--	--